
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
8.3.2023 v 18:45h 

   
 

Přítomni:  Martin Sahula (předseda),  Ing. Jaroslav Petrásek, Iveta Librová, Renata 

Tejnská,  Jiří Pospíchal, Martin Vlasák, Zdeněk Chybný, Lída Voslářová, Marcela 

Chuchlová 

Nepřítomni: Diana Minaříková,  Pavel Kvasnička 

Omluveni: Josef Ležal 

Hosté:  Kateřina Čokrtová, Jana Machorková, Václav Čokrt  

Zapisovatelka:  Edita Suchanová, Lenka Hoffmannová 

 

Program:   

1. Zahájení, přivítání nových členů  
2. Informace o uložených úkolech z předešlého zasedání  
3. Informace s žádostí o pomoc s konáním akci pana Čokrta  
4. Vyhodnocení záměru   
5. Propagace a návrh náborového letáku (záři, všechny sportovní aktivity)  
6. Pravidla pro vyúčtování dotací a jejích zjednodušení  
7. Rozšířeních sportovních možností pro školky a školy  
8. Městská sportoviště 
9. Diskuze  

 
1) Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:50 hodin, v obřadní síni v budově č.p. 70, nám. 

Husovo, Český Brod.  

2) Předseda komise mluvil s paní Bočkovou ze CVIKu ohledně vyvěšení  přehledu akcí  

jednotlivých spolků ve vitrínách u  nádraží.  Přehledy je možné  zaslat na CVIK nebo přímo 

paní Bočkové. 

Zářijové náborové letáky je třeba řešit vizualizaci. 

 
3)  Host pan Václav Čokrt přišel komisi požádat o pomoc města s konáním běžeckých závodů, 
které se pořádají v Českém Broděm kterých se zúčastňují závodníci z celé České republiky. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Vzhledem k situaci, že město finanční podporu snížilo museli organizátoři hledat sponzory na 
vyplacení  výher, které byly uvedeny v informacích o závodech a nebylo již možné odměny 
měnit. Snížením podpory města jsou bití organizátoři akcí, kteří mají finanční částku 
spočítanou v přesné výši. Pan Sahula navrhl podporu ve formě propagace. Propagaci si 
Čokrtovi zajišťují sami a zvládají. Navrhli, zda by nebyla možná podpora ze strany 
Technických služeb umístěním  dopravního značení. V současné době dopravní značení si 
zajišťují u fy SEDOZ za úhradu (cca 5.000 Kč). Pokud by byla možná podpora Technických  
služeb umístěním dopravních značek zdarma byla by to pro pořadatele velká pomoc. SK 
Český Brod nabídlo při pořádání velkých závodů zázemí (šatny apod.) 
Komise doporučuje radě města požádat Technické služby o spolupráci – zdarma umístění  
dopravního značení  při pořádání běžeckých závodů. 
 
4) Předseda komise přesdstavil členům komise plán staveb dle priorit členů komise z úkolu 
z minulé rady a Rekonstrukce dle priorit členů komise 
Plán staveb dle priorit členů komise 
- přístupová komunikace a parkování u Kutilky  
- vodovod, kanalizace, el. přípojka VO u Kutilky 
- školní a veřejné hřiště Na Vyhlídce 
- osvětlení  atletického areálu na Kutilce 
- hřiště s umělou trávou v areálu školy v Liblicích 
- skatepark 
- nová pevná tenisová hala 
- skautský dům 
- okruh pro inline brusle 
- krytý plavecký bazén 
Komise doporučuje radě města prověřit dotace od FAČR 
 
Pokud by spolek chtěl spoluúčast dotace od města, musí napsat cca rok dopředu, aby byla 
částka zahrnuta do rozpočtu města. 
 
Rekonstrukce dle priorit členů komise 
- budova na Kutilce 
- vybudování brány a dvorku u Sokolovny.  J. Petrásek informoval o obnovení brány, která by 
byla v linii zdi radniční zahrady, hasiči by si otevírali na dálkové ovládání zároveň svá vrata i 
tato vrata (dvoukřídlová brána a branka na čip) 
- SŠ Liblice – oprava a přístavba sportovní haly 
- rekonstrukce sociálního zařízení TJ Liblice – informoval  J.Pospíchal 
- rekonstrukce budovy tenisu – informoval M. Vlasák 
 
Pan Sahula pošle původní tabulku plánu staveb a rekonstrukcí i paní Voslářové a panu 
Chybnému, aby se mohli také vyjádřit.  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

Paní Voslářová SDH informovala komisi , že nemají zázemí několik let pro sdh kroužek. 
Potřebovali by místnost, kde by mohli být při nepříznivém počasí a kde měli uskladněný 
materiál a hadice.  
 
Úkol – zjistit u pana starosty T. Klineckého stav jednání o vhodných prostorech pro SDH. 
 
5) Propagace  návrh náborového letáku -  komise se na minulém jednání shodla, že bude 
vyhotoven  1 leták za všechny organizace 
Úkol – na příští jednání komise vymyslet šablonu, co všichni vyplní. 
 
Dalším návrhem bylo nabídnout propagaci i dalším spolkům, například skauty 
Proběhla diskuze – nabídnout sporty pro všechny děti ZŠ 
Úkol – do konce března poslat M. Sahulovi údaje od jednotlivých spolků, udělá se souhrn. 
 
6) Pravidla pro vyúčtování dotací a jejich zjednodušení 
J. Pospíchal zahájil diskuzi s dotazem, zda-li i ostatním spolkům zabere tolik času stahování 
potvrzení o platbách jednotlivých faktur, účetnictví je hned, ale stahování doložení plateb je 
časově náročné. Nyní se dokládá paní L. Kovaříkové – i pro ni je kontrola náročná. 
Diskuze 
 
Úkol - Na příští komisi pozvat zástupce finančního odboru k vysvětlení. 
 
7) Rozšíření sportovních možností  pro školy a školky 
Proběhla diskuze jak motivovat děti, aby se hýbaly.  Udělat sportovní dny pro MŠ a ZŠ, např. 
10 x do roka? Každý měsíc by pořádala jiná organizace? Podpora města? Akce pro MŠ a ZŠ 
musí být v dopoledních hodinách.  Cvičitelé jsou také zaměstnanci – jak by se to řešilo? Brali 
by si dovolenou? Jak to bude s právní odpovědností – „cizí“ cvičenci v prostoru sportovní 
organizace nejsou pojištěni? M. Sahula osloví MŠ a zeptá se města na možnou podporu. 
- všeobecný pohyb pro děti nabízí atletika i sokol. 
- udělat sportovní akce jen v květnu? 
 
20:01 odchod I. Librová 
 
Do příště popřemýšlet, jak by to šlo udělat. 
 
Nebo udělat „Kutilku v pohybu“ (1. víkend v září) ne jen v sobotu , ale už od čtvrtka, aby se 
mohly přijít MŠ  a ZŠ podívat na různé sportovní aktivit, finanční podpora města – opět by si 
cvičitelé museli vzít dovolenou ve svém zaměstnání. 
 
8) Městská sportoviště - veřejně přístupná 
- u horní školy  
- prostor bývalého koupaliště 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

4 

- Liblice –  v areálu školy – dořeší se zázemí 
- v parku na Škvárovně 
- Liblice – asfaltové hřiště u fotbalového hřiště 
- hřiště na sídlišti 
- hřiště ve Štolmíři 
 
9) Diskuze 
Komise žádá radu města o zvážení umístění oplocení hřiště na místě bývalého koupaliště, ze 
strany Šembery,  utíkají zde míče i děti k Šembeře a natření pumptracku před přemístěním 
ke stezce do Štolmíře. 
 
Návrh J. Petráska – místa konání komisí udělat někdy v sídle sportovní organizace, spolku, 
aby si  členové mohli prohlédnout prostory, o kterých se na komisích mluví. 
 
Příští jednání bude 19. 4. 2023 v 18:45h v klubovně SK Český Brod na Kutilce, pan Sahula 
ještě potvrdí místo konání. 
 

Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 20:16 hodin.  

 

Zapsala: Edita Suchanová 

Ověřil: Martin Sahula 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

